
Institucional 

Supeñntendencia General de Electricidad y Telecomunicaciones 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021 

(EN DOLARES) 

··GASTOS'.DE'GES'TlON i 0Y-\fJ ('fr_r:;_:I:'''l' >N_»ioll'.i>: :ex<:> -::in ¡,i:>'">h'-- =:icc:ORiUENT§ .l"'=~'A"X"¾f"i),'f'AaN=TE="'"º"·-RI 
Gastos en Personái' 

Remuneraclones Personal Permanente 

Remuneraciones Personal Eventual 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Soclal Pública 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Socia! Privadas 

Gastos de Representación 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de uso y Consumo Diverso 

Servicios Básicos 

Mantenimiento y Reparación 

Servicios Comerciales 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

Pasajes y Viáticos 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Gastos en ActivOS Intangibles 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Transferencias Corrientes al Sector Externo 

Costos de Ventas y Cargos calculados 

AmorHzación de Inversiones Intangibles 

Gastos por Inversiones no Recuperables 

Depreciación de Bienes de Uso 

3,870,005.70 º·ºº Ingresos Financieros y Otros 340,030.36 

40,492.20 º·ºº 
3,456,283.12 º·ºº 

Rentabilidad de Inversiones Financieras 340,030.36 
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 9,369,630.28 

Tasas de Servidos Públicos 8,808,686.76 

109,686.61 º·ºº Derechos 543,139.12 

211,385.18 º·ºº Venta de Bienes 22.00 

52,158.59 º·ºº Venta de Servicios Públicos 17,782.40 

571,921.07 o.oo 
Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 561,699.59 

Ingresos Diversos 433,595.87 
11,457.31 º·ºº Ajustes de Ejercicios Anteriores 128,103.72 

5,888.21 0.00 (sus TOTAL INGRESOS 10,271,360.23 

9,017.49 º·ºº 
19.95 º·ºº 

29,634.45 º·ºº 
1,230.65 º·ºº 

16,889.43 º·ºº 
9,892.54 º·ºº 

79,194.67 º·ºº 
85,515.86 º·ºº 
88,783.25 º·ºº 
23,069.06 o.oo 

93,870.44 º·ºº 
37,791.16 o.oo 

79,656.60 0.00 

86,712.79 º·ºº 
2,189.00 º·ºº 

33,423.08 o.oo 

51,100.71 º·ºº 
435,454.71 º·ºº 

432,373.20 0.00 

3,081.51 o.o o 

1,571,105.85 o.oo 

1,411,600.00 o.oo 

159,505.85 o.oo 

414,308.08 o.o o 

120,195.10 o.oo 

995.69 o.oc 

293,117.29 0.00 
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ifc/,;,:;;04,._NTERióij 
0.00 

0.00 
o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

º·ºº 
0.00 

0.00 

o.oo 



Institucional 

Gastos de Actilalizaclones y Ajustes 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

isuB TOTAL GASTOS 

iRESUL TADO DEL ElERCICIO 

[OTAL DE GASTOS DE GESTION 

F. 

Superintendencia General de Electricidad y Telecomunicaciones 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2021 

64,179.99 

64,179.99 

7,013,688-19 

3,257,672.04 

10,271,360,23 

(EN DOLARES) 

º·ºº 
º·ºº 

0.00 

o.oo 

º·ºº 

F. 

Lic. Carlos Leonel Ortiz P. lle. Miguel Angel Pleiiez liménez 
COIIITAOOR GENERAL Gerente Financiero 
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